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Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$290,705,863.02SERVICIOS PERSONALES $25,931,186.33 $25,639,336.33$32,946,018.17 $297,720,694.86$323,651,881.19

$134,513,198.19REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $13,223,146.22 $13,223,146.22$10,199,109.15 $131,489,161.12$144,712,307.34

$57,458,146.45REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $5,872,652.00 $5,872,652.00$6,070,523.62 $57,656,018.07$63,528,670.07

$34,718,091.27REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $509,983.00 $509,983.00-$3,707,907.61 $30,500,200.66$31,010,183.66

$45,987,630.11SEGURIDAD SOCIAL $3,642,723.93 $3,642,723.93$814,239.24 $43,159,145.42$46,801,869.35

$11,978,797.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,649,164.18 $2,357,314.18$20,367,421.80 $29,697,054.62$32,346,218.80

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,050,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $33,517.00 $33,517.00-$797,368.03 $5,219,114.97$5,252,631.97

$31,574,239.87MATERIALES Y SUMINISTRO $3,059,573.61 $2,949,593.01$9,874,506.70 $38,389,172.96$41,448,746.57

$2,001,109.19MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $229,436.38 $456,515.61$2,010,061.28 $3,781,734.09$4,011,170.47

$890,001.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $85,352.44 $137,095.51$480,810.23 $1,285,458.79$1,370,811.23

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,162,650.30MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $507,904.58 $368,272.38-$4,056,574.66 $7,598,171.06$8,106,075.64

$295,213.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $0.00 $0.00$63,141.50 $358,354.50$358,354.50

$13,243,354.38COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,081,605.39 $1,605,532.64$6,797,606.30 $17,959,355.29$20,040,960.68

$900,003.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $27,215.00 $43,326.00$3,166,061.34 $4,038,849.34$4,066,064.34

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $77,975.20 $77,975.20$77,975.20 $0.00$77,975.20

$2,081,909.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $50,084.62 $260,875.67$1,335,425.51 $3,367,249.89$3,417,334.51

$86,848,430.98SERVICIOS GENERALES $14,467,867.16 $11,477,327.78$65,883,869.60 $138,264,433.42$152,732,300.58

$53,507,289.98SERVICIOS BÁSICOS $5,556,158.08 $5,575,145.29$15,146,118.28 $63,097,250.18$68,653,408.26

$1,450,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $547,342.79 $389,320.24$4,249,971.08 $5,152,628.29$5,699,971.08

$125,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,282,342.22 $525,512.92$5,138,481.45 $3,981,139.23$5,263,481.45

$1,289,368.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $36,672.12 $36,672.12-$178,713.65 $1,073,982.23$1,110,654.35

$2,874,771.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $665,766.25 $29,465.05$2,529,576.98 $4,738,581.73$5,404,347.98

$10,000,002.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,258,423.68 $447,800.00-$127,165.53 $8,614,412.79$9,872,836.47

$362,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $144,161.01 $419,058.01$923,114.66 $1,140,953.65$1,285,114.66

$15,540,000.00SERVICIOS OFICIALES $3,216,560.21 $2,293,913.35$17,275,547.78 $29,598,987.57$32,815,547.78

$1,700,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,760,440.80 $1,760,440.80$20,926,938.55 $20,866,497.75$22,626,938.55

$29,140,003.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,639,830.53 $1,505,354.12$14,547,541.35 $42,047,713.82$43,687,544.35

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $25,600.00 $25,600.00$28,164,878.95 $28,139,281.95$28,164,881.95

$13,044,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $742,300.00 $752,300.00-$8,871,520.17 $3,430,179.83$4,172,479.83

$16,096,000.00AYUDAS SOCIALES $871,930.53 $727,454.12-$4,745,817.43 $10,478,252.04$11,350,182.57

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$800,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $407,796.56 $990,467.14$13,278,178.23 $13,670,381.67$14,078,178.23

$800,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$854,613.88 $1,654,613.88$1,654,613.88

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $379,969.60 $379,969.60$431,233.71 $51,264.11$431,233.71

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$144,000.00 $144,000.00$144,000.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $587,999.34$11,743,386.57 $11,743,386.57$11,743,386.57

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $27,826.96 $22,498.20$104,944.07 $77,117.11$104,944.07

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$92,254,647.07INVERSIÓN PÚBLICA $8,791,534.92 $8,791,534.92$173,835,674.50 $257,298,786.65$266,090,321.57

$92,254,647.07OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $8,791,534.92 $8,791,534.92$173,835,674.50 $257,298,786.65$266,090,321.57

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$41,800,000.00DEUDA PÚBLICA $3,411,377.00 $3,411,377.00$24,710.00 $38,413,333.00$41,824,710.00

$40,000,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $3,333,333.00 $3,333,333.00$0.00 $36,666,667.00$40,000,000.00

$1,800,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $78,044.00 $78,044.00$24,710.00 $1,746,666.00$1,824,710.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$573,123,183.94   Total del Gasto $57,709,166.11 $54,764,990.30$310,390,498.55 $825,804,516.38$883,513,682.49


